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Lokalområde der søger 
 

 
Sparkær lokal område 

 
Ansøger  
 

Forening/Gruppe/råd: Sparkær lokalråd 
 
Kontaktperson: Margit Pedersen 
 
Adresse: Gravhøjvej 13. 8800 Viborg 
 
Telefon: 86645540 / 60487082 
 
Mail: Lokalrådet 
 

 
 
 

 
Hvorfor skal jeres område vinde konkurrencen? 
 
(kort resumé- uddybende indstilling skrives på de efterfølgende 
sider) 

 
Vi mener Sparkær skal vinde titlen som årets 
lokalområde, fordi byens borger har fortjent et 
skulderklap for deres engagement og arbejdsindsats 
til gavn og glæde for os alle i Sparkær og omegn. 
 
 
 

 
Hvad skal præmien i givet fald bruges til? 
 
(kort resumé- uddybende indstilling skrives på de efterfølgende 
sider) 
 

 
 
Vi ønsker primært at lave en Sparkær film som 
opfølgning på 2 tidligere film optaget i 1965 og 1989. 
Samt støtte lokale projekter der ligger i spirekassen. 

 
Dato 

 
23/8-2012 
 

 
Sendes til sb9@viborg.dk senest mandag d. 3. september 2012 kl. 12.00 
Skriv ”Indstilling til Årets Lokalområde” i emnefeltet på mailen. 
 
 
Ansøgningen kan uddybes nedenfor.  
Indsæt gerne billeder i teksten. 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
Vi skal vinde konkurrencen om at blive Årets Lokalområde 2012 - uddybende beskrivelse 
 

Sparkær er en landsby i stadig udvikling. Byens borger og tilflyttere tilbydes et alsidig 
udbud af fritidsaktiviteter og fælles oplevelser. 
VI er et lokalsamfund der, med succes, har taget de udfordringer op, som en lille landsby i 
en storkommune, har krævet. Vi har en stærk engageret lokalbefolkning med et utal af 
foreninger hvor mange interesser dyrkes på tværs af baggrund og alder. 
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Der er en energi i byen som løbende giver anledning til at afprøve nye ideer. Vi har en 
årelang tradition for afholdelse af : Fjendsløb, Fjendscup, Billingefest, Søfest, 
Sct.Hansfest, Juletræesfest og meget mere. 
Byens forsamlings hus er renoveret med nyt tag, udvendig indgangsparti og indendørs 
istandsættelse. Arbejdet er udført som en hel ekstraordinær indsats af lokale borgere. 

 
Billinge Parken blev indviet i 2010, men her stoppede projektet ikke. 
I det forløbene år er der etableret legeplads, bålplads og vi har netop afholdt indvielse af 
vores nye store flotte amfiscene, som er resultat af endnu en stor indsats fra frivillige 
borgere i Sparkær.  
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Byens spejder Jens Langknivs gruppe udvider deres hytte i år, alt sammen også ved hjælp 
af lokale kræfter. For nogen ildsjæle er der blevet pendlet imellem de igangværende 
projekter når der har været bud efter deres viden og hænder. 
 

 
 
 

Der arbejdes endvidere på at bygge en trialbane i billingeparken som tænkes ført ud i 
byen med nogle funktionelle skulpture på byens gadehjørner. 
 
På baggrund af ovenstående og andre gode initiativer mener vi i lokalrådet at Sparkær har 
gjort sig yderst fortjent til at vinde titlen som årets lokalområde 2012.  
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Den gamle ”kanalen”  er nu blevet en del af Sparkærs rekreative områder ”Sø Parken” hvor enhver kan 
sætte sig ved bænke og nyde madpakken. Eller deltage i den årlige søfest  som skaber midler til støtte for 
andre frivillige projekter i byen 
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En tid hvor Sparkær var en by der lå som centrum for områdets tørve fremstilling, de såkaldte ”billinger” 
deraf navnet på Sparkærs årlige byfest. ”billinge festen” 
 
 
 

 
Der opsat mindesten ved Sparkær præstegård over Ritmester Rahbech. 
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Den gamle kirkegård. Et sted der emmer af historier, men også bruges til gudstjeneste i det fri. 
 
 

 
Den nuværende Sparkær kirke ligger ved siden af Friplejehjemmet Nordstjernen
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Nordstjernen før og nu og ved indvielse af 5 nye lejligheder 2012 
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Vi har en rigtig flot flagalle - også her bliver det omfattende arbejde med opsætning og 
nedtagning udført af lokale frivillige. 
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Fjendsløb  
 

 
 
 
 
 
Fjends cup 
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Billinge fest 
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